
 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 2485, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

Altera os membros da Comissão do Conselho de 
Desenvolvimento Municipal de Iomerê. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições conferidas pela alínea “j” do inciso 
I do art. 23 e inciso VII do art. 88, ambos da Lei Orgânica de Iomerê e 

Considerando o disposto no art. 80 da Lei Complementar nº 30, de 16 de maio de 
2012; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros abaixo para comporem o Conselho de Desenvolvimento 
Municipal de Iomerê: 

Titular: Teresinha Apª Baroncello Devalieri; Suplente: Jacinta Apª Guzzi Fernandes; 

Titular: Fernando Modena; Suplente: Luciane Wickert; 

Titular: Isabela Rech Biscaro; Suplente: Eduardo Mario Zanini; 

Titular: Moacir Balbinotti; Suplente: Dirceu Fantinel; 

Titular: Giancarlo Farenzena; Suplente: Gean Carlos Mugnol; 

Titular: Marinês Zanetti Zago; Suplente: Alexandra Proença; 

 

Art. 2º Revoga-se o Decreto nº 2.426, de 13 de maio de 2025. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, condicionada a sua 
validade à publicação no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC, nos termos da 
Lei nº 524, de 17 de junho de 2009, regulamentada pelo Decreto nº 916, de 14 de agosto de 2009. 

Iomerê, 9 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

LUCI PERETTI 

Prefeita Municipal 

 



Data de criação do documento: 09/02/2026 às 17:04:24

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

DXR        15P        48Q        LON

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/DXR-15P-48Q-LON

		2026-02-10T08:37:06-0300
	Assinatura Betha Cloud LUCI PERETTI:73138860982
	ICP-Brasil




